

Gümnaasiumi valikkursuse ainekaart

Kursuse nimetus	Õiguse valikkursus
Õpetaja	Kohtunik Meelis Eerik
Teemad	<ol style="list-style-type: none"> 1. Õigussüsteemi ülesehitus: õigussüsteemi vajadus ja loogika. Õigusallikad ja nende hierarhia 2. Õigussuhe: kaasuste lahendamise meetoodika 3. Karistusõigus: kuritegu ja karistus 4. Väärteomenetlus: õigused ja kohustused kohtuvälise menetleja (näiteks politsei) poolt läbiviidavas menetluses 5. Äriõigus: ettevõtluse õiguslikud alused 6. Lepinguõigus: lepingud ja nendega seotud ohud 7. Perekonnaõigus: abielu, kooselu ja vanemate ning laste vahelised suhted 8. Pärimisõigus: testament, võlgade pärimine 9. Asjaõigus: omand ja õigus võõrale asjale
Meetodid	<p>Meetodid on interaktiivsed. Alates kolmandast teemast saavad õpilased ise valida, millist valdkonda soovivad kursuse raames põhjalikumalt õppida. Kursus kasutab nii klassikalist loengumeetodit kui seminarivormi. Valdav on siiski seminarivorm, sh eluliste kaasuste lahendamine. Seminaris õpitakse ka lühidalt ja selgelt küsimustele vastama, kuulama kaasõpilase vastust ning leidma vastuse tugevusi ja nõrkusi. Kursuse meetodid peavad silmas mitte ainult õiguslaseid eriteadmisi, vaid ka õpilase üldisemat ettevalmistamist iseseisvaks eluks igal elualal. Õigust ülikoolist õppima suunduvad õpilased saavad olulise eelise kaasüliõpilaste ees.</p>
Õpiväljundid	<p>Kursuse läbides õpilane:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tunneb õigussüsteemi ülesehitust ja põhimõisteid - Oskab leida elulistele küsimustele vastuseid õigusallikate näol - Oskab lühidalt ja täpselt küsimustele vastata - Oskab kaitsta või oponeerida seisukohti - Suudab lahendada kaasusi
Õppekava läbivad teemad	
Hindamine	Valikkursus on hindeline
Kursuse lõpetamise nõuded	Õppetööst osavõtt, seminarideks ettevalmistamine ja positiivne läbimine
Õppekäigud	Õppekäik Harju Maakohtusse, kohtuistungite jälgimine, kohtutööga tutvumine
Õppevara	Inimene ja õigus. Õpik gümnaasiumile Seadusandlus. Kättesaadav www.rigiteataja.ee Riigikohtu lahendid. Kättesaadav www.rigikohus.ee